11,568,597 1.11 -

合 计

771,368,926 73.88 -

（二）本次发行后前10名股东持股情况

新增股份登记到账后，公司前10名股东持股情况如下：

序号 股东名称

持股数量

（

股

）

持股比例

（

%

）

持有有限售条件

股份数量

（

股

）

1

福建阳光集团有限公司

270,967,497 21.15 -

2

东方信隆融资担保有限公司

215,592,793 16.83 -

3

福建康田实业集团有限公司

164,714,369 12.86 -

4

民生加银基金

-

民生银行

-

中粮信托

-

中粮﹒新

竹二号集合资金信托计划

70,298,769 5.49 70,298,769

5

天弘基金

-

民生银行

-

天弘基金定增

36

号新阳

光资产管理计划

50,087,873 3.91 50,087,873

6

中国建设银行

－

华夏优势增长股票型证券投资

基金

40,912,512 3.19 15,817,223

7

新华基金

-

华夏银行

-

新奥

-

阳光城分级

1

号资

产管理计划

39,543,057 3.09 39,543,057

8

福建耀隆投资发展有限公司

28,740,667 2.24 -

9

招商财富

-

工商银行

-

新阳光

1

号专项资产管理

计划

22,847,100 1.78 22,847,100

10

建信基金

-

工商银行

-

华润深国投信托

-

增利

3

号集合资金信托计划

22,847,100 1.78 22,847,100

合 计

926,551,737 72.33 221,441,122.00

截至2014年9月30日， 公司股份总数为1,044,032,035股， 阳光集团直接持有发行人270,967,497

股，通过其下属全资子公司东方信隆间接持有发行人215,592,793股，阳光集团通过直接和间接的方式

共持有发行人486,560,290的股份，占公司总股本的46.60%，为发行人的控股股东。本次非公开发行完成

后， 公司的总股本将变更为1,281,057,534股； 阳光集团通过直接和间接方式合计持有公司股份486,

560,290股，占公司本次发行后总股本的37.98%，仍为公司控股股东。 因此，本次发行不会导致公司的控

股股东及实际控制人发生变化，也不会导致公司股本结构发生重大变化。

四、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对公司股本结构的影响

股份类型

本次发行前 本次发行后

数量

（

股

）

比例

（

%

）

数量

（

股

）

比例

（

%

）

一

、

有限售条件股份

19,448,385 1.85 247,919,384 19.35

二

、

无限售条件股份

1,033,138,150 98.15 1,033,138,150 80.65

三

、

股份总额

1,052,586,535 100.00 1,281,057,534 100.00

本次发行完成后，公司注册资本、股份总数将发生变化，公司将根据本次非公开发行股票的发行结

果，对公司章程相关条款进行修订。

（二）对资产结构的影响

本次非公开发行股票后，公司募集资金净额为人民币253,146.58万元，对公司总资产、净资产及资产

负债率等方面的影响情况如下：

本次非公开发行股票后，公司总资产、净资产将大幅增加，同时资产负债率将明显降低，流动比率与

速动比率将显著提高。 本次发行可降低公司的财务风险，进一步提升盈利能力，增强未来的持续经营能

力。

本次发行对公司截至2014年6月30日的资产结构影响如下表所示：

单位：万元

项目 发行前

（

2014.06.30

）

发行后 增加额 增长率

资产总额

4,276,614.11 4,529,760.69 253,146.58 5.92%

所有者权益

440,691.12 693,837.70 253,146.58 57.44%

归属于上市公司股东的每股

净资产

（

元

）

3.26 4.63 1.37 42.13%

资产负债率

89.70% 84.68% -5.02% -

注：发行后的归属于上市公司股东的每股净资产=（当期期末2014年6月30日归属于公司上市公司股

东的净资产+本次募集资金净额）/本次发行后总股本（1,281,057,534元）。

（三）本次发行对最近一年及一期每股收益和每股净资产的影响

[…]

新增股份登记到账后，公司前10名股东持股情况如下：

序号 股东名称

持股数量

（

股

）

持股比例

（

%

）

持有有限售条件

股份数量

（

股

）

1

福建阳光集团有限公司

270,967,497 21.15 -

2

东方信隆融资担保有限公司

215,592,793 16.83 -

3

福建康田实业集团有限公司

164,714,369 12.86 -

4

民生加银基金

-

民生银行

-

中粮信托

-

中粮﹒新

竹二号集合资金信托计划

70,298,769 5.49 70,298,769

5

天弘基金

-

民生银行

-

天弘基金定增

36

号新阳

光资产管理计划

50,087,873 3.91 50,087,873

6

中国建设银行

－

华夏优势增长股票型证券投资

基金

40,912,512 3.19 15,817,223

7

新华基金

-

华夏银行

-

新奥

-

阳光城分级

1

号资

产管理计划

39,543,057 3.09 39,543,057

8

福建耀隆投资发展有限公司

28,740,667 2.24 -

9

招商财富

-

工商银行

-

新阳光

1

号专项资产管理

计划

22,847,100 1.78 22,847,100

10

建信基金

-

工商银行

-

华润深国投信托

-

增利

3

号集合资金信托计划

22,847,100 1.78 22,847,100

合 计

926,551,737 72.33 221,441,122.00

截至2014年9月30日， 公司股份总数为1,044,032,035股， 阳光集团直接持有发行人270,967,497

股，通过其下属全资子公司东方信隆间接持有发行人215,592,793股，阳光集团通过直接和间接的方式

共持有发行人486,560,290的股份，占公司总股本的46.60%，为发行人的控股股东。本次非公开发行完成

后， 公司的总股本将变更为1,281,057,534股； 阳光集团通过直接和间接方式合计持有公司股份486,

560,290股，占公司本次发行后总股本的37.98%，仍为公司控股股东。 因此，本次发行不会导致公司的控

股股东及实际控制人发生变化，也不会导致公司股本结构发生重大变化。

（三）本次发行前后公司董事、监事、高级管理人员持股变化情况

本次发行前后，公司董事、监事、高级管理人员持股数量未发生变化。

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对公司股本结构的影响

股份类型

本次发行前 本次发行后

数量

（

股

）

比例

（

%

）

数量

（

股

）

比例

（

%

）

一

、

有限售条件股份

19,448,385 1.85 247,919,384 19.35

二

、

无限售条件股份

1,033,138,150 98.15 1,033,138,150 80.65

三

、

股份总额

1,052,586,535 100.00 1,281,057,534 100.00

本次发行完成后，公司注册资本、股份总数将发生变化，公司将根据本次非公开发行股票的发行结

果，对公司章程相关条款进行修订。

（二）对资产结构的影响

本次非公开发行股票后，公司募集资金净额为人民币253,146.58万元，对公司总资产、净资产及资产

负债率等方面的影响情况如下：

本次非公开发行股票后，公司总资产、净资产将大幅增加，同时资产负债率将明显降低，流动比率与

速动比率将显著提高。 本次发行可降低公司的财务风险，进一步提升盈利能力，增强未来的持续经营能

力。

本次发行对公司截至2014年6月30日的资产结构影响如下表所示：

单位：万元

股份类型 发行前

（

2014.06.30

）

发行后 增加额 增长率

资产总额

4,276,614.11 4,529,760.69 253,146.58 5.92%

所有者权益

440,691.12 693,837.70 253,146.58 57.44%

归属于上市公司股东的每股

净资产

（

元

）

3.26 4.63 1.37 42.13%

资产负债率

89.70% 84.68% -5.02% -

注：发行后的归属于上市公司股东的每股净资产=（当期期末2014年6月30日归属于公司上市公司股

东的净资产+本次募集资金净额）/本次发行后总股本（1,281,057,534元）。

（三）本次发行对最近一年及一期每股收益和每股净资产的影响